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222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 1/09/2016 Sello con aparato trodat               90.00 
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 1/09/2016 Sello TRODAT             235.00 
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 1/09/2016 Sello con aparato Trodat, tinta azul             355.00 

6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Baja Cuantía 1/09/2016 Servicio de lavandería.             445.00 

4523879-0 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCISCO 17100 Baja Cuantía 1/09/2016
Servicio de limpieza en inmuebles propiedad del Banco correspondiente a 
agosto 2016          2,000.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 1/09/2016 Tablero monofásico de 8 circuitos             228.00 
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 1/09/2016 1 Sierra Corta             114.98 
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 1/09/2016 6 Coplas de PVC                 7.80 
468154-1 ABASTECEDORA INDUSTRIAL SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 1/09/2016 3 Fajas A-39-PIX               75.00 

1269140-2 ARGUETA,GOMEZ,,ERMITANIO,MARTIN 17100 Baja Cuantía 1/09/2016 Servicio de extracción de basura               35.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA Baja Cuantía 1/09/2016 Servicio de telefonía móvil               50.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 1/09/2016 Abarrotes             722.25 

2674780-4 HURTARTE,RIVAS,,SUHELEN,CAROLINA 21100 Baja Cuantía 1/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 31 de agosto 2016             175.00 

5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 1/09/2016
Corte y aplicación de pintura a cajas de archivo, sustitución de cielo falso de 
tabla yeso, suministro e instalación de bandejas de lámina.          2,265.00 

5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 1/09/2016 Aplicación de pintura en piso.             686.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 2/09/2016 200 Pliegos de cartón chip          2,300.00 

2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 2/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 24 de agosto 2016          1,200.00 
3510168-7 CORREO DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400 Baja Cuantía 2/09/2016 Servicio de correo y mensajería.             474.50 
575081-4 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400 Baja Cuantía 2/09/2016 Servicio de correo y mensajería             190.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 2/09/2016 Abarrotes y productos de limpieza             116.40 

2500339-9 GARCIA,,,ANA,MARIA 21100 Baja Cuantía 2/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 26 de agosto 2016          1,300.00 
8131175-3 ASTRO SATELITE, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 2/09/2016 Servicio de televisión por cable correspondiente a agosto 2016             110.00 
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 26100 Baja Cuantía 2/09/2016 4 Botes de espuma de poliuretano             399.96 

449036-3 COMPAÑIA UNIVERSAL DE REFRIGERACION SOCIEDAD 
ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 2/09/2016 1 Tubo de cobre y 1 copla reductora de cobre               48.50 

1964410-8 ESTACION DE SERVICIO MORJAN SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 2/09/2016 Combustibles               50.00 
571303-K SANTIAGO,CIPRIANO,,CELSO,ADALBERTO 17100 Baja Cuantía 2/09/2016 Servicio de extracción de basura               55.00 

6926413-9 ITALIANA DE ALIMENTOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 2/09/2016 Alimentos servidos en Sesión del 31 de agosto de 2016.          3,757.60 

1986674-7 GONZALEZ,MENDEZ,,CARLOS,DANIEL 16200 Baja Cuantía 2/09/2016
Cambio de fórmica, aplicación de pintura, restauración de barniz a mesa, 
armero y escritorio; y, fabricación e instalación de base para reloj 
horofechador.

         3,950.00 

5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 2/09/2016
Pintura a zócalo, a ductos de extracción de olores, a tarimas de madera y a 
puertas.          2,059.00 

3188784-8 CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 2/09/2016 Productos varios para instalaciones eléctricas.          7,920.20 

3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 13100 Baja Cuantía 2/09/2016

Boleto aéreo para participar en la IX Mesa Redonda BIS-CEMLA y 122 
Reunión del Comité de Política Monetaria, a realizarse en Santo Domingo, 
Rep. Dominicana.

         6,583.60 

3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 2/09/2016 Boleto aéreo para participar en el Seminario-Taller Int. Modelos de Gestión y 

Evaluación del Desempeño Humano, a realizarse en Asunción, Paraguay.
         9,580.95 

3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 2/09/2016 Boleto aéreo para participar en el Curso Estadísticas de Balanza de Pagos y 

Posición de Inversión Internacional, a realizarse en Montevideo, Uruguay.
         9,621.32 

5794231-5 VILLALOBOS,VIATO,,JEFFRIE,ALEJANDRO 29700 Baja Cuantía 5/09/2016 Tubos claros LED 9W.          4,192.00 

582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 5/09/2016 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco.          1,670.00 
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117625-0 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 5/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-069 y UM-063, propiedad del Banco.          1,370.00 

1252273-2 DHL, SOCIEDAD ANÓNIMA 16100 Baja Cuantía 5/09/2016 Servicios de manejo de documentos por desaduanaje.               75.00 
165798-4 TOLEDO,CANCINO,,MARCO,AURELIO 16100 Baja Cuantía 5/09/2016 Servicios técnicos y gestiones aduanales por desaduanaje.             896.00 

5244909-2 ASOCIACION PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 
DE AEROPUERTOS Y PUERTOS COMBEX-IM 16100 Baja Cuantía 5/09/2016 Servicios de almacenaje.             961.84 

700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA Baja Cuantía 5/09/2016 200 Cajas de 5 tiras de index tabs          2,250.00 
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 5/09/2016 Sello trodat printy             155.00 

2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 5/09/2016 Cambios de clave a cajas fuertes             800.00 
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 5/09/2016 2 Sellos trodat printy             380.00 
982044-2 RODRIGUEZ,OROZCO,,MYNOR,LEONEL 19600 Baja Cuantía 5/09/2016 Florigramas para actividad del día 25 de agosto de 2016          2,200.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 5/09/2016 Servicio de telefonía móvil               50.00 

4863658-4 GRUPO Q GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 5/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-031, propiedad del Banco.          1,637.96 

980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 17100 Baja Cuantía 5/09/2016
Mantenimiento a portón, incluye limpieza general, ajustes, lubricación 
evaluación, baterías y pruebas de funcionamiento.          2,500.00 

980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 17100 Baja Cuantía 5/09/2016
Mantenimiento de persiana, incluye chequeo y ajustes, limpieza general, 
engrase, evaluación de cables, cambio de baterías y pruebas de 
funcionamiento.

         2,500.00 

3165028-7 LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 5/09/2016 Servicio de lavandería prestado al personal de Seguridad del Banco.          6,838.00 

666338-9 ARAUZ,HERNANDEZ,,EUDES,JUAN 17400 Baja Cuantía 5/09/2016
Fundición bajadas pluviales, instalación tubos pvc, sustitución tubo pvc, 
reubicación llave de chorro, reparación conectores drenaje y sustitución 
vástago en mezcladora.

         4,775.00 

5944399-5 REGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL CENTRO COMERCIAL 
INTERNACIONAL COATEPEQUE 17100 Baja Cuantía 5/09/2016

Gastos de mantenimiento de activo extraordinario correspondiente a agosto 
de 2016.          2,408.25 

2399153-4 CEN. DE RECOP. ,ANAL. Y MED. DEL IMP. NOTI. SOC. ANON. 16900 Baja Cuantía 5/09/2016
Servicio de monitoreo y alertas de seguridad del 1 al 30 de septiembre de 
2016.             800.00 

614896-4 MUNICIPALIDAD DE ANTIGUA GUATEMALA 15100 Baja Cuantía 5/09/2016
Arrendamiento del Centro Cultural en Antigua Guatemala para realización 
del Festival de Educación Económico-Financiera.          4,500.00 

700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 6/09/2016 55 Tintas para almohadilla color negro             781.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 6/09/2016 15 Cajas de grapas de 1/2" para documentos voluminosos               96.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 6/09/2016 Útiles de oficina             350.60 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 6/09/2016 8 Cartapacios color negro             130.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 6/09/2016 6 USB de 16GB             510.00 

4180265-9 REYES,,,LEON,AURELIO 17100 Baja Cuantía 6/09/2016
Mantenimiento de activo propiedad del Banco de Guatemala 
correspondiente al mes de agosto 2016.             610.00 

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 6/09/2016 Abarrotes             232.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 6/09/2016 Alimentos para reunión de trabajo del día 1 de septiembre de 2016             234.00 

2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 6/09/2016 Alimentos para reunión de trabajo del día 1 de septiembre de 2016.             150.00 
514308-K INDUSTRIA DE CONSERVAS SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 6/09/2016 Alimentos para reunión de trabajo del día 1 de septiembre de 2016.          1,350.00 
509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 6/09/2016 Alimentos para reunión de trabajo del día 25 de agosto de 2016             817.00 

7696072-2 GILMAR JOSELITO RAMIREZ SILIEZAR, DORALDINA GARCIA Y 
COPROPIEDAD 21100 Baja Cuantía 6/09/2016 Alimentos servidos en reunión de trabajo del 26/08/2016.          3,067.00 

316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantía 6/09/2016 Consumo correspondiente al mes de agosto de 2016.          2,551.37 
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantía 6/09/2016 Cuota mensual correspondiente a septiembre de 2016.          4,200.00 
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 21100 Baja Cuantía 6/09/2016 Alimentos servidos en reunión de trabajo el 23/08/2016.          9,188.75 

688704-K SALGUERO,GARCIA,,JAIRON,HAROLDO 18900 Baja Cuantía 6/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizada en Antigua Guatemala.

         2,125.00 

5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29100 Baja Cuantía 7/09/2016 Etiquetas para sobres               39.80 
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337793-8 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS 19900 Baja Cuantía 7/09/2016
Análisis de composición y calidad de combustibles suministradas a las 
unidades del Banco de Guatemala             916.72 

560962-3 CELCOMER SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 7/09/2016 20 Baterías             800.00 
6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 7/09/2016 Combustibles             325.00 

314419-4 LUCAS,LOPEZ,,ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantía 7/09/2016 Reparación de neumático para vehículo propiedad del Banco de Guatemala               20.00 

930935-7 OJOT,PETCERA,,ALFREDO, 15200 Baja Cuantía 7/09/2016 Alquiler de sillas plásticas          2,000.00 
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 28100 Baja Cuantía 7/09/2016 Colgadores metálicos para escritorio.             190.00 
8597671-7 KARNAN SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 7/09/2016 Repuestos para máquinas contadoras de billetes.          3,232.00 

32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD ANÓNIMA 13100 Baja Cuantía 7/09/2016
Boleto aéreo para participar en la VI Reunión de Coordinación 
Centroamericana en el Marco de las Negociaciones del TLC entre CA y Corea, 
a realizarse en Managua, Nicaragua.

         3,711.51 

9227390-4 MARROQUIN,,,MARLYN,CELESTE 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         1,975.00 

7708645-7 VELASQUEZ,LECOINTE,,VALERIA, 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         1,975.00 

8489474-1 LOPEZ,FLORES,,ELSA,CRISTINA 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         1,975.00 

477426-4 PEREZ,,,REYES, 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         1,975.00 

3981065-8 ESTRADA,PONCIANO,,CARLOS,FRANCISCO 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         1,975.00 

140632-9 GALDAMEZ,RIVAS,,MARIO,ROBERTO 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         2,125.00 

145779-9 MARROQUIN,BARRERA,,PABLO,ANTONIO 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         1,675.00 

2723133-K SANTANA,GARCIA,,LUIS,ALFREDO 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         2,125.00 

2615419-6 CANIZALES,CRUZ,,MANUEL,ABELARDO 18900 Baja Cuantía 7/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         1,375.00 

609949-1 LANGE-IMYDI CORPORACION SOCIEDAD ANÓNIMA 34100 Baja Cuantía 8/09/2016 Relojes celadores.          8,178.00 
2703057-1 HERNANDEZ,MARIN,,GLENDA,XIOMARA 27400 Baja Cuantía 8/09/2016 10 Sacos de cal             335.00 

2615419-6 CANIZALES,CRUZ,,MANUEL,ABELARDO 19900 Baja Cuantía 8/09/2016
Servicios por adecuación de escenografía para el festival de educación 
Económico-Financiera             600.00 

2638432-9 LLAVINES TROPICAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 8/09/2016 29 Llaves para sustituir en casilleros             131.40 
32295-4 FERRETERIA LEWONSKI SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 8/09/2016 Accesorios y repuestos para reparaciones en el edificio             411.97 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 8/09/2016
6 Cajas de unidades de terminales eléctricas y 3 Cajas para transporte de 
materiales eléctricos.             563.91 

684416-2 LA CASA DEL TORNILLO SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 8/09/2016 Tuercas y tornillos para reparación de mobiliario.             160.80 
8352382-0 INNOVA EVENTOS SOCIEDAD ANÓNIMA 16200 Baja Cuantía 8/09/2016 Alquiler de mobiliario             900.00 

1240411-K PINETA,AYALA,,FRANCISCO,JAVIER 15500 Baja Cuantía 8/09/2016
Servicio de transporte y personal para traslado de mobiliario y equipo para 
Festival de Educación Económico-Financiero, realizado en Antigua 
Guatemala.

         5,800.00 



NIT NOMBRE

Contrataciones de Bienes y Servicios
Septiembre 2016

PROVEEDOR RENGLON 
PRESUPUESTARIO

DETALLE DEL PROCESO DE  
ADJUDICACIÓN FECHA DESCRIPCIÓN MONTO

2647240-6 DE PAZ,DIAZ,,VICTOR,HUGO 26800 Baja Cuantía 8/09/2016 Diafragmas para sustituir en tanques hidroneumáticos.          9,420.00 
3947342-2 RIVERA,PEREZ,,CARLOS,ALBERTO 28100 Baja Cuantía 8/09/2016 Instalación de pines de hierro en base de metal.             475.00 
608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 8/09/2016 Servicio de lavandería correspondiente al mes de agosto de 2016.             526.50 

2647240-6 DE PAZ,DIAZ,,VICTOR,HUGO 26800 Baja Cuantía 8/09/2016 Empaques para sustituir en filtro del sistema hidroneumático.          1,455.00 
3819035-4 GOMEZ,MORALES,,LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantía 8/09/2016 Empastes varios rústicos y finos.          1,110.00 
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 28100 Baja Cuantía 8/09/2016 Fabricación de bases de metal con rótulos.             750.00 
608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 8/09/2016 Servicio de lavandería prestado a la Clínica de la Institución.          2,455.55 

1529230-4 GONZALEZ,,,PEDRO,RENE 16400 Baja Cuantía 8/09/2016 Reparación de secadora.          1,100.00 
1529230-4 GONZALEZ,,,PEDRO,RENE 16400 Baja Cuantía 8/09/2016 Reparación de lavadora.          1,300.00 

7399656-4 OCEANO AZUL COMUNICACIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 8/09/2016
Monitoreo analítico de medios de comunicación nacionales e internacionales 
correspondiente al mes de agosto de 2016.          4,656.00 

2105941-1 COLUMBUS NETWORKS DE GUATEMALA LIMITADA 11300 Baja Cuantía 8/09/2016
Servicio de enlace al internet 512Kbps al Fondo Monetario Internacional 
correspondiente a julio de 2016.          1,818.10 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 8/09/2016 Reparación de base de acero inoxidable.             280.00 
617587-2 ALARMAS DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANÓNIMA 16900 Baja Cuantía 8/09/2016 Suministro e instalación de detectores de humo.          9,612.22 

3947342-2 RIVERA,PEREZ,,CARLOS,ALBERTO 17100 Baja Cuantía 8/09/2016 Suministro e instalación de puerta de metal.          2,400.00 
4012189-5 MIRANDA,BALCARCEL,,ERNESTO,ALEXANDER 16200 Baja Cuantía 8/09/2016 Reparación de reloj horofechador.             620.00 
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantía 8/09/2016 Ajuste de ventilas.             845.00 

3589246-3 CONDOMINIO TORRE EMPRESARIAL 17100 Baja Cuantía 8/09/2016
Gastos comunes y cuota de mantenimiento de inmueble propiedad del 
banco, correspondiente a septiembre de 2016.          3,985.99 

8860645-7 CONDOMINIO CENTRO CAPITOL, SOCIEDAD ANÓNIMA 17100 Baja Cuantía 8/09/2016
Gastos de mantenimiento de activo extraordinario correspondiente a 
septiembre de 2016.          2,053.75 

7203750-4 CELADA,CORADO,,EFREN,DANILO 18900 Baja Cuantía 8/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         2,125.00 

2841854-9 FERNANDEZ,OVALLE,,NELSON,GUILLERMO 19600 Baja Cuantía 9/09/2016 Rotulación de sobres             686.00 
2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 9/09/2016 Servicio de cambio de clave a caja fuerte             400.00 
750562-0 DISTRIBUCIONES GLOBALES SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 9/09/2016 Chapas de bola, bisagras y marcos de puerta.          1,407.30 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 9/09/2016 3 Brocas sierras bimetal             154.97 
312811-3 TORNILLOS BASAURI SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 9/09/2016 Tornillos y roldanas para reparaciones de mobiliario.             239.75 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 9/09/2016
Coplas de PVC, tubos de sikaflex y tubos de silicón para reparaciones en el 
edificio.             399.85 

33244-5 COMPAÑIA COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ARTICULOS 
ELECTRICOS ARCEYUZ HERMANOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 9/09/2016 Bombillas y sockets             533.04 

414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 9/09/2016 Repuestos para perforadores de metal             195.00 

775643-7 REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD ZONA CENTRAL 19500 Baja Cuantía 9/09/2016
Certificación del registro de la propiedad sobre inmuebles propiedad del 
Banco             100.00 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 9/09/2016 Compra de materiales eléctricos             319.98 

33244-5 COMPAÑIA COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ARTICULOS 
ELECTRICOS ARCEYUZ HERMANOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 9/09/2016 Bombillas de cuarzo y sockets             224.00 

73384-9 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANÓNIMA 12100 Baja Cuantía 9/09/2016 Publicación de anuncio para la contratación de personal.          5,580.00 

1189581-0 MORALES,CARRERA,,WILDER,BENJAMIN 16500 Baja Cuantía 9/09/2016
Servicio general de mantenimiento, servicio de culata y cambio de bomba de 
agua de la UM-115, propiedad del Banco.          9,850.00 

1189581-0 MORALES,CARRERA,,WILDER,BENJAMIN 16500 Baja Cuantía 9/09/2016
Cambio de clutch y reparación de tren delantero de la UM-116, propiedad 
del Banco.          6,719.86 

1189581-0 MORALES,CARRERA,,WILDER,BENJAMIN 16500 Baja Cuantía 9/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-058, propiedad del Banco.          4,124.60 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 9/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-037 y UM-041, propiedad del Banco.          4,569.17 

8146606-4 MEDIA LAB, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 9/09/2016
Perfil de exposición del Banco y reporte de tendencia noticiosa 
correspondiente al mes de agosto de 2016.          3,116.00 
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708223-1 VASQUEZ,MORALES,ORANTES,DELMA,PATZILY 19900 Baja Cuantía 9/09/2016 Monitoreo de medios radiales correspondiente al mes de agosto de 2016.          2,495.00 

1824002-K RAMIREZ,FRIELY,,THELMA,GLADYS 24300 Baja Cuantía 9/09/2016 Fotografías a full color.          3,780.00 
5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantía 9/09/2016 Servicio de lavandería prestado al personal de Seguridad del Banco.          2,366.00 

671101-4 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantía 9/09/2016
Levantar planchas de concreto, bordillos, rellenar, compactar, instalar 
planchas y bordillos.          2,828.00 

608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 9/09/2016 Servicio de lavandería correspondiente a julio de 2016.             194.50 

688704-K SALGUERO,GARCIA,,JAIRON,HAROLDO 18900 Baja Cuantía 9/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Sololá.          2,570.00 

688704-K SALGUERO,GARCIA,,JAIRON,HAROLDO 18900 Baja Cuantía 9/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Escuintla.

         3,000.00 

560962-3 CELCOMER SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 12/09/2016 3 Baterías planas tipo reloj             180.00 
560962-3 CELCOMER SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 12/09/2016 32 Baterías recargables AA             960.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 12/09/2016 12 Rollos de cinta mágica Scotch             153.00 
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 12/09/2016 Suministros de oficina               79.50 
560962-3 CELCOMER SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 12/09/2016 2 Memorias USB de 32Gb             192.00 
402340-4 ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 12/09/2016 30 Placas ciegas de aluminio             375.90 
538207-6 INTELAF, SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 12/09/2016 2 Memorias USB de 64Gb             309.00 

5051702-3 GENERAL SAFETY (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 29900 Baja Cuantía 12/09/2016 2 Cinturones lumbares             120.00 

414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 12/09/2016
10 Folders plásticos tamaño carta color azul 20 Folders Plásticos tamaño 
carta color negro             202.50 

5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29100 Baja Cuantía 12/09/2016 8 Cartapacios tamaño carta color negro             414.20 
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 12/09/2016 Suministros de oficina             157.25 

5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29100 Baja Cuantía 12/09/2016 10 Carpetas con separadores             729.00 
509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 12/09/2016 Alimentos para reunión de trabajo del día 7 de Septiembre de 2016             195.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 12/09/2016 Abarrotes para atención de reuniones de trabajo             153.70 

6582013-4 LA PANA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 12/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 19 de agosto 2016             119.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 12/09/2016 Abarrotes               35.95 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 12/09/2016 Abarrotes               67.25 

2667834-9 ECO TERMO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANÓNIMA 17100 Baja Cuantía 12/09/2016 Extracción de desechos correspondiente a agosto 2016             175.00 

4523879-0 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCISCO 17100 Baja Cuantía 12/09/2016
Servicio de mantenimiento y chapeo de activo ubicado en San Miguel Petapa 
y de inmueble en Escuintla, correspondiente a julio, agosto y septiembre de 
2016.

            900.00 

608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 12/09/2016 Servicio de lavandería a mensajeros del Banco.             237.25 

6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Baja Cuantía 12/09/2016 Servicio de lavado y planchado de uniformes de mensajeros del Banco.          2,365.00 

471194-7 SANTIZO,ORDOÑEZ,,RONALD,OSWALDO 11400 Baja Cuantía 12/09/2016 Servicio de correo y mensajería nacional.          2,038.00 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 12/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-101 y UM-065, propiedad del Banco.          4,515.67 

1189581-0 MORALES,CARRERA,,WILDER,BENJAMIN 16500 Baja Cuantía 12/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-025 y UM-116, propiedad del Banco.          2,422.00 

2939003-6 TALLERES PORRAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 12/09/2016
Cambio y balanceo de aro de la UM-095; y, mantenimiento y reparación del 
tren delantero de la UM-064, propiedad del Banco.          7,592.00 

671373-4 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 12/09/2016
Revisión y reparación de cerradura central de la UM-101, propiedad del 
Banco.             250.00 

133507-3 FABRICA Y ENSAMBLADORA DE CAMIONES SOCIEDAD 
ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 12/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-105, propiedad del Banco.          3,893.12 

2637322-K ACADEMIA DE SEGURIDAD DECISION EJECUTIVA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 15100 Baja Cuantía 12/09/2016

Arrendamiento de local para prácticas de tiro para el personal de la Sección 
de Seguridad.             765.00 
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754397-2 CECOBA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 12/09/2016
Alimentos servidos en desayuno con columnistas y representantes de 
centros de investigación, universidades y embajadas, realizada el 
01/09/2016, incluye parqueo.

         5,110.00 

1824002-K RAMIREZ,FRIELY,,THELMA,GLADYS 24300 Baja Cuantía 12/09/2016 Fotografías impresas a full color en pvc.             460.00 

4523879-0 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCISCO 17100 Baja Cuantía 12/09/2016
Mantenimiento de activo extraordinario en El Progreso, correspondiente a 
julio, agosto y septiembre de 2016.          2,000.00 

2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 17100 Baja Cuantía 12/09/2016
Suministro e instalación de puertas sin marco, ajustar puerta y cambiar 
chapa de seguridad a puertas.          7,800.00 

671101-4 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantía 12/09/2016 Fundición de columna para instalación de lámpara perimetral          1,100.00 
2726585-4 BANQUETES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 12/09/2016 Alimentos servidos en actividad el 01/09/2016.          8,095.00 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 12/09/2016
Servicio celular plan business todos sin límites 2, correspondiente agosto de 
2016.          4,812.52 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 12/09/2016
Servicio celular plan business Tigo sin límites 1, correspondiente agosto de 
2016.             950.00 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 12/09/2016 Servicio celular plan business sin límites 2, correspondiente agosto de 2016.          1,076.47 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 12/09/2016 Servicio celular plan imt premium ind. 40 correspondiente agosto de 2016.             526.20 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 12/09/2016 Servicio celular plan business II 51-mas correspondiente agosto de 2016.             977.57 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 12/09/2016 Servicio celular plan imt avanzado ind. 39 correspondiente agosto de 2016.          1,350.00 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 12/09/2016 Servicio celular plan business III 51-mas correspondiente agosto de 2016.          4,937.40 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 12/09/2016
Servicio celular plan business sin límites FF 1, correspondiente agosto de 
2016.             495.00 

337709-1 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANÓNIMA 23300 Baja Cuantía 12/09/2016 Capas para uso del personal de Seguridad.          7,560.00 

1207317-2 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 13/09/2016 2 Arcos de sierra y 40 placas para salidas de cableado estructurado.             784.24 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 26100 Baja Cuantía 13/09/2016 3 Botes de espuma de poliuretano             299.97 

104801-5 MEDRANO MAYEN Y COMPAÑIA LIMITADA 13100 Baja Cuantía 13/09/2016
Boleto aéreo para participar en reuniones de Otoño del BID, FMI y BM, a 
realizarse en Washington DC, Estados Unidos de América.          4,654.65 

104801-5 MEDRANO MAYEN Y COMPAÑIA LIMITADA 13100 Baja Cuantía 13/09/2016 Boleto aéreo para participar en Reunión Anual del Fondo Monetario Intl y 
Banco Mundial, a realizarse en Washington DC, Estados Unidos de América.

         5,115.60 

2313235-3 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 13100 Baja Cuantía 13/09/2016
Boleto aéreo para participar en la 63 Reunión Ordinaria del Comité de 
Estudios Jurídicos, a realizarse en Managua, Nicaragua.          3,993.07 

2313235-3 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 13/09/2016 Boleto aéreo para participar en 2016 PIMCO Official Institution Educational 
Seminar, a realizarse en Newport Beach, California, Estados Unidos.

         5,214.19 

2313235-3 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 13/09/2016
Boleto aéreo para participar en el Seminario Regional Aspectos Operativos y 
Legales de Gestión de Riesgo para el Sector Público, a realizarse en Panamá, 
Panamá.

         4,502.92 

3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 13/09/2016

Boleto aéreo para participar en el Seminario sobre Riesgo Operacional en la 
Banca Central, a realizarse en Madrid, España.          7,486.00 

688704-K SALGUERO,GARCIA,,JAIRON,HAROLDO 18900 Baja Cuantía 13/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Cuilapa, Santa Rosa.

         2,515.00 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 13/09/2016
Reparación de portapapel higiénico de acero inoxidable, de carretas y de 
tableros con base de metal.          1,655.00 

2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 16200 Baja Cuantía 13/09/2016 Reparación de mueble (cambio filetes, bisagras y refuerzo).             350.00 
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4523879-0 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCISCO 17100 Baja Cuantía 13/09/2016
Servicio de mantenimiento y limpieza de activo extraordinario de julio, 
agosto y septiembre de 2016             700.00 

573133-K MUÑOZ,GIRON,,DANIEL,ENRIQUE 17100 Baja Cuantía 13/09/2016 Sustitución de bisagra en mueble.             270.00 

6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Baja Cuantía 13/09/2016
Servicio de lavado y planchado correspondiente al ayudante de la Sección de 
Compras.             351.00 

666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantía 13/09/2016
Ajuste de puerta de aluminio y vidrio; y, suministro e instalación de vidrios 
claros.          3,025.00 

722133-9 ESTRADA,LAINFIESTA,SANDOVAL,MARIA,ELENA 18200 Baja Cuantía 13/09/2016 Exámenes de laboratorio realizados a candidatos a ingreso a la Institución.             247.00 

316275-3 CLUB INDUSTRIAL 21100 Baja Cuantía 13/09/2016 Alimentos servidos en actividad especial el 18/08/2016.          9,000.00 
851414-3 PRODUCTIVIDAD TOTAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 18500 Compra Directa 13/09/2016 Curso RED HAT SYSTEM ADMINISTRATION Módulo I y II        34,944.00 

5123673-7 G7 T.V. COMUNICACIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 14/09/2016 Servicio de cable correspondiente a agosto 2016.             110.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 14/09/2016 Servicio de telefonía móvil correspondiente a agosto 2016.               50.00 

735121-6 DESARROLLO COMERCIAL GUATEMALTECO, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/09/2016 6 Garrafones de agua purificada               96.00 

7485900-5 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 
ENTRETENIMIENTO, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 14/09/2016 Servicio de cable correspondiente a agosto 2016.             112.00 

321344-7 DISTRIBUIDORA COBANERA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/09/2016 10 Garrafones de agua purificada             160.00 
3908414-0 ESTACIONES DEL NORTE, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 14/09/2016 Combustibles             140.00 
588833-6 GUTIERREZ,JUAREZ,,ENRIQUE,MARCONI 17100 Baja Cuantía 14/09/2016 Servicio de extracción de basura correspondiente a agosto 2016.               35.00 
496292-3 DISTRIBUIDORA LA CEIBA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/09/2016 5 Garrafones de agua purificada               80.00 
588833-6 GUTIERREZ,JUAREZ,,ENRIQUE,MARCONI 19900 Baja Cuantía 14/09/2016 Servicio de extracción de basura correspondiente a julio 2016               35.00 

775643-7 REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD ZONA CENTRAL 19500 Baja Cuantía 14/09/2016
Certificación del registro de la propiedad de inmueble propiedad del Banco 
de Guatemala               75.00 

496292-3 DISTRIBUIDORA LA CEIBA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/09/2016 Abarrotes             280.00 

982044-2 RODRIGUEZ,OROZCO,,MYNOR,LEONEL 19600 Baja Cuantía 14/09/2016 Arreglos florales utilizados en actividad del día 1 de septiembre de 2016.             550.00 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 14/09/2016 1 Llave de corona de 1/2               19.99 
798150-3 DISTRIBUIDORA DE MERCADEO SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 14/09/2016 4 Litros de aceite SAE 30             192.00 

824608-4 AQUASISTEMAS SOCIEDAD ANÓNIMA 32100 Baja Cuantía 14/09/2016
Bomba recirculadora de alto caudal de agua para sustituir en sistema de 
bombeo de agua.          8,580.00 

1581716-4 DE OFICINA SOCIEDAD ANÓNIMA 32200 Baja Cuantía 14/09/2016 Libreras de metal con puertas de vidrio.          5,500.00 
609172-5 ALMACENES SIMAN SOCIEDAD ANÓNIMA 32200 Baja Cuantía 14/09/2016 Amueblado de sala.          8,990.00 

1581716-4 DE OFICINA SOCIEDAD ANÓNIMA 32200 Baja Cuantía 14/09/2016 Sillas ergonómicas tipo secretariales.          7,980.00 
1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 32200 Baja Cuantía 14/09/2016 Ventiladores          5,249.25 

671101-4 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantía 14/09/2016
Reparación de azulejo; cortar área de concreto; y, reparación de viga de 
concreto.          1,000.00 

5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 17100 Baja Cuantía 14/09/2016 Suministro e instalación de cortinas en tela black out.          4,100.00 
461346-5 QUIÑONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLANDO 16200 Baja Cuantía 14/09/2016 Reparación de tapicería a asientos y tablero de respaldo a equipo.             550.00 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 14/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-150 y UM-068 propiedad del Banco.          3,544.16 

582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 14/09/2016 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco.          1,910.00 

5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantía 14/09/2016 Servicio de lavandería prestado a pilotos del Banco.          1,664.00 

834329-2 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 14/09/2016
Monitoreo del sistema de alarmas del Banco correspondiente al mes de 
agosto de 2016.          3,099.96 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 14/09/2016
Alineación por cambio de llantas y llantas para la UM-011 y UM-140, 
propiedad del Banco.          4,507.14 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 14/09/2016
Servicio de mantenimiento, reparación de aire acondicionado y cambio de 
clutch de la UM-144, propiedad del Banco.          7,952.18 
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33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 14/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-043, propiedad del Banco.          2,300.52 
33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 14/09/2016 Cambio de clutch de la UM-085, propiedad del Banco.          7,580.79 

2974504-7 AUTOSERVICIOS GENERALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 14/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-140, propiedad del Banco.             582.00 

7554504-7 BLINDAJE GLOBAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 14/09/2016
Batería y modificación de caja e instalación de baterías de la UM-041, 
propiedad del Banco.          4,400.00 

834329-2 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 14/09/2016
Monitoreo del sistema de alarmas del Banco correspondiente al mes de 
septiembre de 2016.          3,099.96 

582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 14/09/2016 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco.          1,810.00 

2723133-K SANTANA,GARCIA,,LUIS,ALFREDO 19900 Baja Cuantía 16/09/2016
Servicio de adecuación de escenografía para el festival de educación 
Económico-Financiero             600.00 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 16/09/2016 Servicio de sustitución de lámina de policarbonato          1,850.00 

477427-2 URIZAR,MARROQUIN,PEREZ,ERIKA,LISETTE 18900 Baja Cuantía 16/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico-Financiera, del 28 al 30 de agosto de 
2016.

         1,975.00 

2370730-5 PIVARAL,MORALES,,NEREYDA,NOEMI 21100 Baja Cuantía 16/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 25 de agosto de 2016.             538.00 

3322117-0 CASTELLANOS,REYES,,YESSICA,EDUVINDA 18900 Baja Cuantía 16/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico-Financiera, del 28 al 30 de agosto de 
2016.

         2,205.00 

449036-3 COMPAÑIA UNIVERSAL DE REFRIGERACION SOCIEDAD 
ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 16/09/2016 1 Rollo de cinta de aluminio lisa               56.50 

851544-1 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRICOS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 16/09/2016 Suministros para reparaciones en el edificio.               52.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 16/09/2016 Servicio de telefonía móvil             231.00 

6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 16/09/2016 Combustibles             269.00 
2436593-9 AGUIRRE,DE LEON,,MARCO,VINICIO 26200 Baja Cuantía 16/09/2016 1 Cilindro de gas propano de 25 libras               95.00 

477427-2 URIZAR,MARROQUIN,PEREZ,ERIKA,LISETTE 18900 Baja Cuantía 16/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         1,975.00 

3322117-0 CASTELLANOS,REYES,,YESSICA,EDUVINDA 18900 Baja Cuantía 16/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Antigua Guatemala.

         2,205.00 

32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD ANÓNIMA 13100 Baja Cuantía 16/09/2016
Boleto aéreo para participar en reuniones con los administradores del RMI 
del Banco de Guatemala y agencias calificadoras de riesgo, a realizarse en 
Washington DC, EEUU.

         4,627.75 

2105941-1 COLUMBUS NETWORKS DE GUATEMALA LIMITADA 11300 Baja Cuantía 16/09/2016
Servicio de enlace al internet 512Kbps al Fondo Monetario Internacional 
correspondiente a agosto de 2016.          1,799.28 

3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 13100 Baja Cuantía 16/09/2016

Boleto aéreo para participar en la Semana de Pagos Global 2016, a realizarse 
en Turín, Italia.          9,999.84 

688704-K SALGUERO,GARCIA,,JAIRON,HAROLDO 18900 Baja Cuantía 16/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco, relacionada con 
temática Económico-Financiera realizado en Guatemala.

         1,650.00 

1252273-2 DHL, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400 Baja Cuantía 16/09/2016 Servicio de correo y mensajería internacional.          1,295.05 
3819035-4 GOMEZ,MORALES,,LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantía 16/09/2016 Empastes rústicos y finos varios.          1,462.50 

2313235-3 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 16/09/2016 Boleto aéreo para participar en 22nd. Annual Investment Training Seminar, a 
realizarse en Chicago, Illinois, Estados Unidos de América.

         4,953.64 

2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 19/09/2016 Alimentos para reunión de trabajo del día 7 de Septiembre 2016.          1,220.00 
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 19/09/2016 2 Sellos de hule lineales, facsímil y almohadillas.             255.00 

5350370-8 ALIRO COMUNICACIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 20/09/2016 Servicio de cable correspondientes a los meses de julio y agosto 2016.             650.00 
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145779-9 MARROQUIN,BARRERA,,PABLO,ANTONIO 18900 Baja Cuantía 20/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico Financiera, los días 8 y 9 de septiembre 
2016.

         1,190.00 

3322117-0 CASTELLANOS,REYES,,YESSICA,EDUVINDA 18900 Baja Cuantía 20/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico-Financiera, los días 8 y 9 de septiembre 
2016.

         1,490.00 

7203750-4 CELADA,CORADO,,EFREN,DANILO 18900 Baja Cuantía 20/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico-Financiera, los días 8 y 9 de septiembre 
2016.

         1,640.00 

3548660-0 CHE,QUEZADA,,ANNIA,TONIBELLE 18900 Baja Cuantía 20/09/2016 Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico-Financiera, del 28 al 30 de agosto 2016.

         2,125.00 

2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 16400 Baja Cuantía 20/09/2016
Reparación de módulos de mesas con sus bancas, incluye sustitución 
completa de la estructura.          5,000.00 

980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 16900 Baja Cuantía 20/09/2016 Reparación de acuñadora.             650.00 

5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 20/09/2016 Pintar mts2 de cielo y de paredes; trazar y pintar ml de zócalos; lijar y pintar 
puertas; lijar y pintar m2 de balcones; y, lijar y pintar m2 de baranda.

         8,173.70 

1240411-K PINETA,AYALA,,FRANCISCO,JAVIER 15500 Baja Cuantía 20/09/2016
Servicio de transporte y personal para el traslado de mobiliario y equipo para 
el festival de educación económico-financiero realizado en San Rafael Las 
Flores, Santa Rosa.

         6,800.00 

1189581-0 MORALES,CARRERA,,WILDER,BENJAMIN 16500 Baja Cuantía 20/09/2016
Reparación de tapicería de la UM-115 y reparación de starter de la UM-116, 
propiedad del Banco.          1,877.00 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 20/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-081 y UM-062, propiedad del Banco.          6,691.02 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 20/09/2016
Accesorios para uso en la UM-035 y mantenimiento y reparación de la UM-
142, propiedad del Banco.          3,353.02 

4863658-4 GRUPO Q GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 20/09/2016
Cambio de refrigerante de la UM-031 y mantenimiento y reparación de la 
UM-027, propiedad del Banco.          3,817.47 

1955384-6 IMAGENES COMPUTARIZADAS DE GUATEMALA SOCIEDAD 
ANÓNIMA 15800 Baja Cuantía 20/09/2016

Servicio de almacenamiento de cheques y cuota como participante de la 
Cámara de Compensación Automatizada (CCA), septiembre 2016.          9,657.02 

7460162-8 SINTEGRADAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 15800 Compra Directa 20/09/2016
Renovación de los derechos de uso del Software para el bloqueo de 
amenazas y antivirus para servidores Windows.        36,104.40 

700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 21/09/2016 7 Organizadores para escritorio             668.85 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 21/09/2016 Suministros y útiles de oficina             916.70 

594067-2 TOTT,ROMAN,,CARLOS,ROBERTO 19600 Baja Cuantía 21/09/2016
Atenciones ofrecidas al Instituto Nacional de Educación Básica 
Telesecundaria Cuesta Chica             390.00 

509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 21/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 21 de Septiembre 2016.               55.00 
443381-5 RAMIREZ,BARRIOS,,YOLANDA,EMELINA 26900 Baja Cuantía 21/09/2016 15 Pachas de silicón transparente y 15 Pachas de Sicaflex          1,462.50 
443381-5 RAMIREZ,BARRIOS,,YOLANDA,EMELINA 26800 Baja Cuantía 21/09/2016 20 Abrazaderas hangler y 50 Conectores para tubo.             205.00 
443381-5 RAMIREZ,BARRIOS,,YOLANDA,EMELINA 26200 Baja Cuantía 21/09/2016 30 Litros de aceite          1,275.00 

3548660-0 CHE,QUEZADA,,ANNIA,TONIBELLE 18900 Baja Cuantía 21/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico-Financiera, los días 8 y 9 de septiembre 
2016.

         1,490.00 

660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 21/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 21 de Septiembre 2016               52.00 

2893341-9 ORGANIZACION RIMET, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 21/09/2016
Atenciones ofrecidas al Instituto de Telesecundaria San Rafael Las Flores, 
Santa Rosa             470.00 

956527-2 IBOY,ALDANA,,REYNA,ELIZABETH 21100 Baja Cuantía 21/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 21 de septiembre 2016          2,293.75 

2872891-2 EQUIPOS Y FIJACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 21/09/2016 Fulminantes punto rojo (5RS27) y clavos de fijación de 1" con roldana.          5,100.00 

7696072-2 GILMAR JOSELITO RAMIREZ SILIEZAR, DORALDINA GARCIA Y 
COPROPIEDAD 21100 Baja Cuantía 21/09/2016 Alimentos servidos en reunión del 14/09/2016.          4,012.00 
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4651658-1 GRUPO LOS TRES GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 21/09/2016 Cambio de sensor del booster de frenos de la UM-040, propiedad del Banco.          4,138.85 

2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 22/09/2016 Abarrotes               82.90 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 22/09/2016 Abarrotes             467.50 
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 22/09/2016 2 Sellos con aparato Trodat             220.00 
443381-5 RAMIREZ,BARRIOS,,YOLANDA,EMELINA 29200 Baja Cuantía 22/09/2016 15 Rodillos de lana sintética.             150.00 

660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 22/09/2016
Alimentos para alumnos participantes del acto cívico del 14 de septiembre 
de 2016.          2,750.00 

2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 22/09/2016 Abarrotes             211.10 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 22/09/2016 Abarrotes             849.65 

2502589-9 CAMPOS,GARCIA,,NORMA,JUDITH 19600 Baja Cuantía 22/09/2016
Pines y banderitas para el acto cívico de independencia el 14 de Septiembre 
2016.          1,147.50 

515145-7 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 34100 Baja Cuantía 22/09/2016 Radios transreceptores.          9,750.00 
578066-7 ITEMS SOCIEDAD ANÓNIMA 18500 Baja Cuantía 22/09/2016 Por impartir el curso Fotografía y Postproducción Digital Avanzada.          8,426.00 
608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 22/09/2016 Lavado y planchado al personal de talleres.          1,846.00 
608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 22/09/2016 Servicio de lavandería prestado al personal de la unidad de limpieza.          1,254.50 

5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 29900 Baja Cuantía 22/09/2016 Banderines en color amarillo y rojo en tela.             440.00 
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 16200 Baja Cuantía 22/09/2016 Reparación de carretas de 4 rodos.          1,400.00 
1189581-0 MORALES,CARRERA,,WILDER,BENJAMIN 16500 Baja Cuantía 22/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-045 propiedad del Banco.          3,195.00 

32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD ANÓNIMA 13100 Baja Cuantía 22/09/2016 Boleto aéreo para participar en reuniones del Grupo Intergubernamental G-
24, a realizarse en Washington DC, Estados Unidos.

         5,118.00 

32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD ANÓNIMA 13100 Baja Cuantía 22/09/2016 Boleto aéreo para participar en la Conferencia Anual Latinoamericana sobre 
Delitos Financieros de la ACFCS, a realizarse en Panamá, Panamá.

         2,910.06 

104801-5 MEDRANO MAYEN Y COMPAÑIA LIMITADA 13100 Baja Cuantía 22/09/2016
Cambio en boleto aéreo para participar en la Reunión Anual del Fondo 
Monetario Intl y Banco Mundial, a realizarse en Washington DC, Estados 
Unidos.

            783.07 

1251349-0 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 
SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Compra Directa 22/09/2016

Servicio de dos (2) enlaces de datos de un (1) MBPS cada uno entre edificios 
del Banco de Guatemala y las instalaciones de la Bolsa de Valores Nacional 
de la zona 10

       27,000.00 

5975050-2 GRANDES Y PEQUEÑAS SOLUCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA 16100 Baja Cuantía 23/09/2016 Servicio de reparación de ariete hidráulico          2,625.00 

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 23/09/2016 1 Bote de alcohol en gel               19.50 

9227390-4 MARROQUIN,,,MARLYN,CELESTE 18900 Baja Cuantía 23/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico-Financiera, los días 8 y 9 de Septiembre 
2016.

         1,475.00 

7708645-7 VELASQUEZ,LECOINTE,,VALERIA, 18900 Baja Cuantía 23/09/2016
Servicios prestados para difundir información del Banco de Guatemala 
relacionada con temática Económico-Financiera, los días 8 y 9 de Septiembre 
2016.

         1,475.00 

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/09/2016 Abarrotes             578.40 
2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 23/09/2016 Servicio de cambio de clave en caja fuerte             400.00 
2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 23 de Septiembre 2016             480.00 

1690200-9 EL ANFITRION SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 22 de Septiembre de 2016.             595.00 

6354150-5 TODO IMAGEN SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 23/09/2016 Fotografías para publicaciones varias             313.74 
982044-2 RODRIGUEZ,OROZCO,,MYNOR,LEONEL 19600 Baja Cuantía 23/09/2016 2 Arreglos florales para actividad del día 13 de Septiembre 2016.             600.00 

1690200-9 EL ANFITRION SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 22 de Septiembre de 2016.             650.00 

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/09/2016 Abarrotes             487.00 
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956527-2 IBOY,ALDANA,,REYNA,ELIZABETH 21100 Baja Cuantía 23/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 23 de Septiembre de 2016          1,610.00 

82476-3 CALDERON,SAMAYOA,,FERNANDO,ALFREDO 19600 Baja Cuantía 23/09/2016 Atenciones ofrecidas para actividad realizada el 23 de Septiembre de 2016.             230.00 

460558-6 MUNDITROFEOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 23/09/2016 Atenciones ofrecidas para actividad realizada el 23 de Septiembre de 2016.          1,705.00 

1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 23/09/2016 Atenciones ofrecidas para actividad del 31 de agosto de 2016.             974.45 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/09/2016 Artículos varios para actividad del 31 de agosto de 2016.          1,851.80 

2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 21 de Septiembre de 2016.          1,340.00 

3910055-3 FITNESS ONCITE CORPORATION, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 23/09/2016 Pin para sustituir deteriorado en equipo.             450.00 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 16200 Baja Cuantía 23/09/2016
Restauración de estanterías metálicas, incluye aplicación de pintura general 
y corte para reducción de altura.             900.00 

2647240-6 DE PAZ,DIAZ,,VICTOR,HUGO 29800 Baja Cuantía 23/09/2016
Electroválvula selenoide de 2 vías normalmente cerrada, con acción 
indirecta.          3,652.00 

478363-8 R P A INTERNACIONAL S A 27100 Baja Cuantía 23/09/2016 Mingitorios tipo cascada, para sustitución.          8,437.50 

6440844-2 TAP DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 17100 Baja Cuantía 23/09/2016 Suministro e instalación de m2 de película de privacidad en vidrios claros.          7,476.00 

7526550-8 CENTRO DE LIMPIEZA SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 23/09/2016 Basurero cuadrado con rodos, basureros de 27 litros y tapaderas.          1,110.00 

6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Baja Cuantía 23/09/2016 Servicio de lavado y planchado correspondiente a la unidad de cafetería.             600.00 

4458118-1 TRANSACCIONES Y TRANSFERENCIAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 23/09/2016
Servicio de enlace de datos de 2MBPS entre Sitio Alterno de Operaciones 
SAO hacia el Banco, correspondiente a julio de 2016.          2,752.20 

608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 23/09/2016 Servicio de lavandería a mensajeros del Banco.             264.75 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 23/09/2016
Rotación de llantas, alineación y balanceo de ruedas de la UM-044, 
propiedad del Banco.             333.32 

2974504-7 AUTOSERVICIOS GENERALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 23/09/2016
Reparación de radiador, cambio de bobina de encendido, cables y bujías de 
la UM-071, propiedad del Banco.          3,075.00 

582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 23/09/2016 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco.          1,830.00 

5273248-7 AGUILON,PEREZ,,ALEX,OMAR 16500 Baja Cuantía 23/09/2016 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco.          1,930.00 

2974504-7 AUTOSERVICIOS GENERALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 23/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-119, propiedad del Banco.             632.90 

6744406-7 GLOBAL GENIUS GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 16900 Baja Cuantía 23/09/2016
Mantenimiento preventivo de bolardos instalados en garita de ingreso y 
lubricantes.          3,136.00 

2517314-6 BANCO AGROMERCANTIL DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 23/09/2016 Atenciones ofrecidas en el interior.          1,416.40 

574505-5 LEAL,CHAVEZ,,NELSON,GEOVANY 19600 Baja Cuantía 23/09/2016 Interpretación musical en el Acto Cívico de Independencia el día 14/09/2016.          4,480.00 

2480908-K MONTUFAR,,,CESAR,AUGUSTO 17100 Baja Cuantía 23/09/2016
Pintura en paredes, zócalo, cielo, baranda metálica, puertas, piso, portón, 
puerta de metal de rejas, galera y vigas metálicas.          9,852.02 

439080-6 CERRADURAS INTERNACIONALES SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 23/09/2016 Cabezas de fluxómetros automáticos para sustituir en mingitorios.          9,912.00 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 23/09/2016
Sustitución de malla deteriorada en instalaciones del Banco, incluye 
materiales.          4,250.00 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 23/09/2016
Reparación de bordillo, fundición e instalación de tapadera de concreto y 
elaboración e instalación de tapadera de metal.          1,950.00 

2647240-6 DE PAZ,DIAZ,,VICTOR,HUGO 29700 Baja Cuantía 23/09/2016 Flipón de 2x40amp y galones de clarificador.          1,050.00 

5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 23/09/2016 Lijar y pintar piezas de metal; y, lijar y pintar m2 de balcón de rejas en baños.          2,800.00 

4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 23/09/2016 Pomos de 425 gramos de jabón.          7,920.00 

2726585-4 BANQUETES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Compra Directa 23/09/2016 Servicio de alimentos para la XIII Reunión de Tesoreros de Banca Central.        26,700.00 
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2726585-4 BANQUETES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Compra Directa 23/09/2016
Servicio de alimentos para la V Conferencia de Expertos en el Combate a la 
Falsificación.        16,380.00 

3080544-9 FUEGO & SEGURIDAD,SOCIEDAD ANÓNIMA 34100 Baja Cuantía 26/09/2016 Equipos extintores de 20 lbs, de agente polvo químico seco.          5,572.01 

3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 26/09/2016

Boleto aéreo para participar en el Seminario Algunos Aspectos Legales de 
Banca Central, a realizarse en Montevideo, Uruguay.          9,804.00 

2885826-3 CTP DIGITAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 26/09/2016 Placas litográficas para impresión de Notas Monetarias.             200.00 
3165028-7 LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 26/09/2016 Servicio de lavandería prestado al personal de Seguridad del Banco.          9,490.00 
117625-0 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 26/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-057, propiedad del Banco.             517.00 

2637322-K ACADEMIA DE SEGURIDAD DECISION EJECUTIVA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 15100 Baja Cuantía 26/09/2016

Arrendamiento de local para prácticas de tiro para el personal de la Sección 
de Seguridad.          1,260.00 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 26/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-079 y UM-145, propiedad del Banco.          7,345.73 

316275-3 CLUB INDUSTRIAL 21100 Baja Cuantía 26/09/2016 Alimentos servidos en reunión de trabajo el 08/08/2016.          8,612.50 

32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD ANÓNIMA 13100 Baja Cuantía 26/09/2016
Boleto aéreo para participar en la IV Ronda de Negociaciones en el Marco de 
las Negociaciones del TLC entre CA y Corea, a realizarse en Managua, 
Nicaragua.

         3,724.29 

32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 26/09/2016
Boleto aéreo para estudios de Master of Science in Policy Economics, en 
Urbana-Champaign, Estados Unidos.          3,798.14 

656058-K EQUIPOS PARA HOSPITALES Y MEDICINAS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 26/09/2016 Dolgenal rapid.          9,862.44 

482270-6 MEYKOS SOCIEDAD ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 26/09/2016 Denvar 400 mg.          9,040.15 

656058-K EQUIPOS PARA HOSPITALES Y MEDICINAS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 26/09/2016 Melitase 500mg.          9,335.10 

2227588-6 COLOR FLEX SOCIEDAD ANÓNIMA 26900 Baja Cuantía 27/09/2016 10 Botes de goma neoflex          1,030.00 
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 27/09/2016 2 Botes de cera para pulir               99.98 
1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 27/09/2016 30 Palos para trapeador          1,138.50 

373659-8 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 27/09/2016
Reconocimiento para el Fondo Monetario Internacional (FMI) el día 18 de 
agosto de 2016.             319.00 

202137-4 MOLINA,VASQUEZ,,MARIO,RENE 26600 Baja Cuantía 27/09/2016 Compra de medicamentos             522.00 

822599-0 VELASQUEZ,Y VELASQUEZ,RIVAS,MARIA,CANDELARIA 17100 Baja Cuantía 27/09/2016
Servicio de limpieza de los inmuebles ubicados en Quetzaltenango propiedad 
del Banco de Guatemala, correspondiente a los meses de julio, agosto y 
septiembre 2016

         1,200.00 

4523879-0 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCISCO 17100 Baja Cuantía 27/09/2016
Servicio de limpieza en inmuebles propiedad del Banco de Guatemala 
ubicados en Jutiapa, Jalapa, Zacapa y Cuilapa, correspondientes al mes de 
septiembre 2016

         2,000.00 

2703057-1 HERNANDEZ,MARIN,,GLENDA,XIOMARA 28100 Baja Cuantía 27/09/2016 4 Duchas con brazo largo             140.00 

2993735-3 CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA ESPAÑA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 17100 Baja Cuantía 27/09/2016

Servicio de recolección de basura correspondiente al mes de septiembre 
2016               40.00 

6491902-1 CORPORACION ESTABIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 27/09/2016 Servicio de cable correspondiente al mes de septiembre de 2016             100.00 
1022213-8 BRAVO,VILLATORO,,AXEL,ARMANDO 26200 Baja Cuantía 27/09/2016 2 Galones de gasolina               45.00 

373659-8 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 27/09/2016
6 Pines de bandera para Acto Cívico de independencia el día 14 de 
Septiembre de 2016             150.00 

496292-3 DISTRIBUIDORA LA CEIBA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 27/09/2016 5 Garrafones de agua pura               80.00 

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 27/09/2016 Servicio de telefonía móvil correspondiente al mes de septiembre 2016               50.00 

8202626-2 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LUBRICANTES Y 
REPUESTOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 27/09/2016

Liquido de frenos, para uso en las unidades móviles propiedad del Banco de 
Guatemala               85.00 

7485900-5 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 
ENTRETENIMIENTO, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 27/09/2016 Servicio de cable, correspondiente al mes de septiembre 2016             112.00 

314419-4 LUCAS,LOPEZ,,ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantía 27/09/2016
Reparación de neumáticos para unidades móviles propiedad del Banco de 
Guatemala               35.00 
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6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 27/09/2016
Combustibles para uso en las unidades móviles propiedad del Banco de 
Guatemala             540.00 

2872891-2 EQUIPOS Y FIJACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 16900 Baja Cuantía 27/09/2016 Mantenimiento y reparación de hidrolavadora             503.00 

660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 27/09/2016
Alimentos servidos a alumnos participantes en el Acto Cívico del 14 de 
Septiembre de 2016             220.00 

84846-8 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 27/09/2016 Push de 3/8 de rosca fina               73.25 

314419-4 LUCAS,LOPEZ,,ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantía 27/09/2016
Reparación de neumáticos de las unidades móviles propiedad del Banco de 
Guatemala.               45.00 

6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 27/09/2016
Combustibles para uso en las unidades móviles propiedad del Banco de 
Guatemala             155.00 

1689747-1 FERRETERIA EL TEJAR PROCERES SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 27/09/2016 Pasador tipo mariposa de 4"               15.00 
321344-7 DISTRIBUIDORA COBANERA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 27/09/2016 5 Garrafones de agua pura               80.00 

3908414-0 ESTACIONES DEL NORTE, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 27/09/2016 4.14 Galones de gasolina             100.00 
314419-4 LUCAS,LOPEZ,,ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantía 27/09/2016 Reparación de llanta pinchada de la UM-047               30.00 

2602587-6 ALTUNA , SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 27/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 27 de Septiembre de 2016             246.00 

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 27/09/2016 Compra de abarrotes             178.05 
538207-6 INTELAF, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 27/09/2016 Capturadora de video y audio             230.00 

7807017-1 SOLUCIONES TOTALES EN ELECTRONICA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 27/09/2016 2 Capturadoras de video HDMI          1,660.00 

2239239-4 TELEFONICA MOVILES GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 27/09/2016
Servicio celular plan corp. milenio móvil (voz y datos) correspondiente al mes 
de agosto de 2016          1,491.65 

617587-2 ALARMAS DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 27/09/2016 Detector de humo fotoeléctrico direccionable modelo FSP-851.             883.38 
166002-0 GRANADOS,SANCHEZ,,FRANCISCO,MORTUAL 19900 Baja Cuantía 27/09/2016 Lavado y planchado prestado al Centro de Capacitación.          2,137.00 

717535-3 SERVICIOS ASESORIAS REPRESENTACIONES FABRICACIONES 
EXPORTACIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 27/09/2016 Rollos de lanillas de acero No. 2.          9,900.00 

7526550-8 CENTRO DE LIMPIEZA SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 27/09/2016 Pad rojo de 20" para pulir piso.          1,200.00 
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 27/09/2016 Cajas de grapas stándar de 1/4".          1,566.25 
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 27/09/2016 Dispensadores de rollos de cinta pequeña transparente.          1,783.25 

4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 27/09/2016 Bolsas plásticas pequeñas de 4 galones.          3,477.50 
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 27/09/2016 Estopas para trapeador.          4,481.40 
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 28/09/2016 Rastrillos plásticos, rollos de cinta plástica y jaladores de esponja          2,480.00 

2239239-4 TELEFONICA MOVILES GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 28/09/2016
Servicio celular plan corp. milenio móvil (voz), correspondiente al mes de 
agosto de 2016             395.30 

3436244-4 RAMOS,GONZALES,,JUAN, 17100 Baja Cuantía 28/09/2016
Limpieza del edificio propiedad del Banco de Guatemala, ubicado en Santa 
Cruz del Quiché, correspondiente a los meses de julio, agosto y septiembre 
de 2016

         1,050.00 

575081-4 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400 Baja Cuantía 28/09/2016 Envío de correspondencia de Quiché a Guatemala               35.00 
111827-7 CHANG,HOU,,ARMANDO, 21100/26200 Baja Cuantía 28/09/2016 Compra de Abarrotes y combustibles          1,700.40 
373137-5 MUÑOZ,RABANALES,,HAINS,UDIEL 19900 Baja Cuantía 28/09/2016 Servicio de cable correspondiente a agosto 2016             420.00 

6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 28/09/2016
Compra de combustibles para diferentes unidades propiedad del Banco de 
Guatemala          1,840.00 

2917536-4 NAJARRO,JUMIQUE,,MARCO,ANTONIO 17100 Baja Cuantía 28/09/2016
Chapeo y recolección de maleza en inmueble propiedad del Banco de 
Guatemala             400.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 28/09/2016

Servicio de telefonía móvil g-plan negocios 1150 min, correspondiente al mes 
de agosto 2016             910.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 28/09/2016

Servicio de telefonía móvil, plan de navegación correspondiente a agosto 
2016          1,200.00 

16969-2 ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 28/09/2016 10 Abrazaderas cromadas               20.83 
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2703057-1 HERNANDEZ,MARIN,,GLENDA,XIOMARA 26800 Baja Cuantía 28/09/2016 1 Empaque de cera               15.00 
796806-K IPIÑA,ORTIZ,,SANDRA,GRACIELA 19900 Baja Cuantía 28/09/2016 Servicio de cable correspondiente a agosto y septiembre de 2016          1,440.00 
111827-7 CHANG,HOU,,ARMANDO, 29200 Baja Cuantía 28/09/2016 Compra de abarrotes y artículos de limpieza          1,520.00 

2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANÓNIMA 17100 Baja Cuantía 28/09/2016 Materiales y suministros para reparaciones en el edificio             164.90 
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 28/09/2016 1 Reducidor bushing de 1-1/2" y 1 Balanza cromada             509.98 

16969-2 ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 28/09/2016 2 Extractores de tornillo             200.00 
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 28/09/2016 Accesorios para reparaciones y suministros de limpieza             177.96 
6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 28/09/2016 5.38 Galones de combustible             121.00 

84846-8 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29900 Baja Cuantía 28/09/2016 1 Estuche de 5 piezas para herramientas             115.00 

1207317-2 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 28/09/2016 Materiales eléctricos para reparaciones en el edificio          1,189.25 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 28/09/2016
1 Accesorio de entrada de acometida eléctrica y 2 Lámparas circulares de 
32W               95.00 

851544-1 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRICOS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 28/09/2016 400 Metros de cable paralelo 2x18             528.00 

5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 28/09/2016 Pintura a locker; y, pintura a pared y zócalo de garita de ingreso peatonal.             633.00 

617587-2 ALARMAS DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 28/09/2016 EstaciónManual NBG-12LX.             920.38 
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantía 28/09/2016 Suministro e instalación de espejo.             195.00 

573133-K MUÑOZ,GIRON,,DANIEL,ENRIQUE 17100 Baja Cuantía 28/09/2016 Fabricación e instalación de módulo de madera para área secretarial.          6,500.00 

2399458-4 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE HOTELES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 28/09/2016 Alimentos servidos en reunión el 02/09/2016.          5,368.00 

786852-9 ARIAS,PINZON,,RENE, 35100 Baja Cuantía 28/09/2016 Paquete de libros: PreparaCIA partes I, II y III.          4,450.00 

7810384-3 MAYA WORLD TOURS, SOCIEDAD ANÓNIMA 15500 Baja Cuantía 28/09/2016
Transporte de personal del Banco, vía aérea de la ciudad de Guatemala al 
Aeropuerto del Departamento de Quetzaltenango.          9,850.00 

3791350-6 B&R INGENIERIA DE SISTEMAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 15800 Compra Directa 28/09/2016
Suscripción para uso de Herramienta utilizada para Escaneo de 
Vulnerabilidades.        34,320.00 

7460162-8 SINTEGRADAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Compra Directa 28/09/2016
Renovación del programa de soporte y mantenimiento de la Licencia de 
Software para la Interconexión de Sistemas Transnacionales con la 
Plataforma SWIFT.

       89,456.40 

403909-2 REICHENBACH,COLOMA,KAPPELI,ALINE, 21100 Baja Cuantía 29/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 23 de Septiembre de 2016             393.60 

567892-7 J.K.SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 29/09/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del día 23 de Septiembre de 2016          1,784.75 

2502589-9 CAMPOS,GARCIA,,NORMA,JUDITH 23300 Baja Cuantía 29/09/2016 14 Camisetas             910.00 
3828212-7 SERVICIOS NAVAS & VIZCAINO, SOCIEDAD ANÓNIMA 17100 Baja Cuantía 29/09/2016 Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo trimestral.          1,904.00 
5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantía 29/09/2016 Lavado de banderas para uso en el exerior del edificio del Banco.             400.00 
117625-0 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 29/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-139, propiedad del Banco.             490.00 
33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 29/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-006, propiedad del Banco.          2,257.77 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 29/09/2016 Llantas, alineación de llantas, balanceo, cambio de depurador de aire con 
tapadera y grapas, para uso en la UM-060, propiedad del Banco.

         8,812.50 

582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 29/09/2016 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco.          1,820.00 

303620-0 F.P.K. SERVICIOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 29/09/2016 Llantas para uso en la UM-115, propiedad del Banco.          1,135.61 
671373-4 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 29/09/2016 Lavado y limpieza general de la UM-095, propiedad del Banco.          1,400.00 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 29/09/2016
Revisión y reparación del sistema de frenos de la UM-001, propiedad del 
Banco.          6,417.69 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 29/09/2016
Alineación de tren delantero de la UM-115; y, mantenimiento y reparación 
de la UM-095, propiedad del Banco.          3,360.95 
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33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 29/09/2016 Mantenimiento y reparación de la UM-102 y UM-143, propiedad del Banco.          5,324.73 

1482609-7 HERNANDEZ,,,OSCAR,ANTONIO 29800 Baja Cuantía 29/09/2016 Kit de transferencia de imágenes para impresora HP 4700.          3,925.00 
485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 29/09/2016 Archivadores de cartón, lomo ancho, tamaño carta.          9,958.75 

1251430-6 AGRICOLA EXCLUSIVA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 29/09/2016 Libras de café tostado y molido.          9,980.00 

632828-8 METRICA SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Compra Directa 29/09/2016
Renovación del Mantenimiento de Licencia de Software para Monitoreo de 
la Seguridad y Configuración del Active Directory        35,928.00 


